Da área total do imóvel, até 20% poderá ser destinada
para APP - Área de Preservação Permanente (mata, córregos), sendo que no mínimo 80% do
imóvel deverá ser área total útil, aproveitável para lotes, vias públicas e demais exigências
legais.

Art. 2º O valor a ser pago pelo imóvel será de até R$ 1.428.700,00 (um
milhão e quatrocentos e vinte e oito mil e setecentos reais), em 03 (três) parcelas anuais,
conforme prévia avaliação realizada.

Art. 3º A aquisição do imóvel será precedida de processo licitatório, na
modalidade de Concorrência Pública, prevista no Artigo 23, parágrafo 3º, da Lei 8.666/93.

Art. 4º Para atendimento das disposições da presente lei, fica autorizado a